
 
ИСПОЛНИТЕЛЬНО-РАСПОРЯДИТЕЛЬНЫЙ ОРГАН ГОРОДА МОНЧЕГОРСКА 

Администрация муниципального образования город  Мончегорск  

с подведомственной территорией 

 (АДМИНИСТРАЦИЯ города МОНЧЕГОРСКА) 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
23.03.2021 № 326 

М о н ч е г о р с к  

 

О внесении изменений в муниципальную программу 

"Комплексное развитие транспортной инфраструктуры  

в городе Мончегорске", утвержденную постановлением 

администрации города Мончегорска от 13.11.2018  

№ 1328 

 

 

На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации",  

в соответствии с Уставом города Мончегорска, Порядком принятия решений  

о разработке муниципальных программ города Мончегорска, их 

формирования, утверждения, реализации и проведения оценки эффективности 

их реализации, утвержденным постановлением администрации города 

Мончегорска от 03.09.2013 № 1076, протоколом заседания Совета  

по разработке и реализации муниципальных программ города Мончегорска  

от 26.02.2021 № 6 

 

П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

 

1. Внести в муниципальную программу "Комплексное развитие 

транспортной инфраструктуры в городе Мончегорске", утвержденную 

постановлением администрации города Мончегорска от 13.11.2018 № 1328  

(в редакции постановлений администрации города Мончегорска от 12.02.2019 

№ 205, от 04.04.2019 № 426, от 30.04.2019 № 530, от 31.05.2019 № 664,  

от 26.06.2019 № 790, от 23.08.2019 № 1070, от 14.10.2019 № 1314, от 22.11.2019 

№ 1569, от 05.12.2019 № 1662, от 31.12.2019 № 1820, от 08.05.2020 № 455,  

от 28.07.2020 № 730, от 16.09.2020 № 900, от 08.10.2020 № 1005, от 23.10.2020 

№ 1064, от 06.11.2020 № 1095, от 30.12.2020 № 1323), (далее – Программа) 

следующие изменения: 

1.1. В Паспорте Программы: 

1.1.1. Строку "Финансовое обеспечение Программы (руб.)" изложить  

в следующей редакции:  
Финансовое 

обеспечение 

Программы (руб.) 

 

Всего по Программе:   

411 070 705,91 рублей, в том числе: 

ОБ: 196 222 765,15 рублей, из них: 

2019 год – 10 002 656,53 рублей; 

https://monchegorsk.gov-murman.ru/files/ofitsialnye-dokumenty/dokumenty-administratsii/2019/post_205_12.02.2019.pdf
https://monchegorsk.gov-murman.ru/files/ofitsialnye-dokumenty/dokumenty-administratsii/2019/post_205_12.02.2019.pdf
https://monchegorsk.gov-murman.ru/files/ofitsialnye-dokumenty/dokumenty-administratsii/2019/post_00426_04.04.2019.pdf
https://monchegorsk.gov-murman.ru/regulatory/ofitsialnye-dokumenty/administratsiya/post_530_30.04.2019.doc.pdf
https://monchegorsk.gov-murman.ru/files/ofitsialnye-dokumenty/dokumenty-administratsii/2019/post_664_31.05.2019.pdf
https://monchegorsk.gov-murman.ru/regulatory/programmno-tselevoe-planirovanie-/tselevye-programmy/munitsipalnye-programmy/munitsipalnye-programmy-2019-god/kompleksnoe-razvitie-transportnoy-infrastruktury-v-gorode-monchegorske/post_790_-26.06.2019.pdf
https://monchegorsk.gov-murman.ru/regulatory/programmno-tselevoe-planirovanie-/tselevye-programmy/munitsipalnye-programmy/munitsipalnye-programmy-2019-god/kompleksnoe-razvitie-transportnoy-infrastruktury-v-gorode-monchegorske/post_1070_-23.08.2019.pdf
https://monchegorsk.gov-murman.ru/regulatory/programmno-tselevoe-planirovanie-/tselevye-programmy/munitsipalnye-programmy/munitsipalnye-programmy-2019-god/kompleksnoe-razvitie-transportnoy-infrastruktury-v-gorode-monchegorske/post_1314_14.10.2019.pdf
https://monchegorsk.gov-murman.ru/regulatory/programmno-tselevoe-planirovanie-/tselevye-programmy/munitsipalnye-programmy/munitsipalnye-programmy-2019-god/kompleksnoe-razvitie-transportnoy-infrastruktury-v-gorode-monchegorske/post_1569-_22.11.2019.pdf
https://monchegorsk.gov-murman.ru/regulatory/programmno-tselevoe-planirovanie-/tselevye-programmy/munitsipalnye-programmy/munitsipalnye-programmy-2019-god/kompleksnoe-razvitie-transportnoy-infrastruktury-v-gorode-monchegorske/post_1569-_22.11.2019.pdf
https://monchegorsk.gov-murman.ru/regulatory/programmno-tselevoe-planirovanie-/tselevye-programmy/munitsipalnye-programmy/munitsipalnye-programmy-2019-god/kompleksnoe-razvitie-transportnoy-infrastruktury-v-gorode-monchegorske/post_1662_05.12.2019.pdf
https://monchegorsk.gov-murman.ru/regulatory/programmno-tselevoe-planirovanie-/tselevye-programmy/munitsipalnye-programmy/munitsipalnye-programmy-2019-god/kompleksnoe-razvitie-transportnoy-infrastruktury-v-gorode-monchegorske/post_1820-_31.12.2019_z.pdf
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2020 год – 46 442 979,25 рублей; 

2021 год – 63 270 135,95 рублей; 

2022 год – 38 253 496,71 рублей; 

2023 год – 38 253 496,71 рублей; 

2024 год – 0,00 рублей; 

2025 – 2029 годы – 0,00 рублей; 

МБ: 214 847 940,76 рублей, из них: 

2019 год – 39 643 768,36 рублей; 

2020 год – 35 991 503,60 рублей; 

2021 год – 51 435 239,90 рублей; 

2022 год – 33 220 603,20 рублей; 

2023 год – 31 870 576,70 рублей; 

2024 год – 22 686 249,00 рублей; 

2025 – 2029 годы – 0,00 рублей. 

1.1.2. В строке "Ожидаемые конечные результаты реализации 

Программы" абзац 2 изложить в следующей редакции: 

"Доля площади отремонтированных дорог, проездов, тротуаров,  

в отношении которых произведен ремонт/капитальный ремонт, от общей 

протяженности дорог, проездов, тротуаров муниципального образования –  

17,6 %;". 

1.2. В Таблице 2 "Основные целевые индикаторы и показатели 

эффективности реализации программы": 

1.2.1. Строку "Целевой показатель (индикатор) программы 2: Доля 

площади отремонтированных дорог, проездов, тротуаров, в отношении 

которых произведен ремонт/капитальный ремонт, от общей протяженности 

дорог, проездов, тротуаров муниципального образования" изложить  

в следующей редакции: 

  

Целевой показатель (индикатор) 2 

Программы:  

Доля площади отремонтированных 

дорог, проездов, тротуаров, в 

отношении которых произведен 

ремонт/капитальный ремонт, от общей 

протяженности дорог, проездов, 

тротуаров муниципального 

образования 

% 1,4% 5,2% 5,0% 2,6% 2,6% 0,8% 0 

1.2.2. Строки 2.1.1., 2.1.2. изложить в следующей редакции: 

2.1.1. 

Площадь отремонтированных дорог, 

проездов, тротуаров  
кв.м.  

10 

960,40 

40 

904,60 

34 

472,00 

20 

720,00 

20 

720,00 

6 

000,00 
0 

Количество комплектов экспертно-

сметной документации 
ед. 3 0 0 0 0 1 0 

2.1.2. 

Площадь отремонтированных дорог 

общего пользования местного 

значения, проездов и тротуаров  

кв.м.  0 0 
4 

929,00 
0 0 0 0 

1.3. В Таблице 10 "Перечень программных мероприятий с объемом 

финансирования" Приложения № 1 к Программе: 

1.3.1. Строку 2.1.1. изложить в следующей редакции: 

2.1.1. 

Обеспечение 

дорожной 
деятельности в 

отношении 

автомобильных 
дорог местного 

значения и 

2019-

2024 

ОБ 

194 

324 

724,20   

9 352 
776,45   

45 194 
818,38   

63 270 
135,95 

38 253 
496,71   

38 253 
496,71   

0,00   0,00   

МКУ УЖК, 

Конкурсный 

отбор 
МБ 

86 364 

810,27   

16 434 

289,09   

12 611 

657,98   

13 540 

239,90   

14 414 

200,40   

14 399 

173,90   

14 965 

249,00   
0,00   

ВБС 0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   



3 

 
искусственных 

дорожных 
сооружений на 

них за счет 

средств 
дорожного 

фонда (ремонт, 

капитальный 
ремонт дорог, 

проездов и 

тротуаров, в том 
числе 

проведение 

работ по 
экспертной 

оценке сметной 

документации, в 
том числе 

работы по 

изготовлению 
проектной 

документации) 

Итого: 

280 

689 

534,47   

25 787 
065,54   

57 806 
476,36   

76 810 
375,85   

52 667 
697,11   

52 652 
670,61   

14 965 
249,00   

0,00   

1.3.2. Строку "Итого по Задаче 1:" Цели 2 изложить в следующей 

редакции: 

  Итого по Задаче 1: 

ОБ 
194 324 

724,20   

9 352 

776,45   

45 194 

818,38   

63 270 

135,95   

38 253 

496,71   

38 253 

496,71   
0,00   0,00   

  
МБ 

157 276 

472,85   

30 702 

718,34   

24 104 

891,31   

39 035 

239,90   

24 909 

200,40   

23 559 

173,90   

14 965 

249,00   
0,00   

ВБС 0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

Итого: 
351 601 

197,05   

40 055 

494,79   

69 299 

709,69   

102 305 

375,85   

63 162 

697,11   

61 812 

670,61   

14 965 

249,00   
0,00   

1.3.3. Строки 2.2.5., "Итого по Задаче 2:" Цели 2 изложить в следующей 

редакции: 

2.2.5. 

Выполнение 

работ по 

нанесению 

дорожной 

разметки 

2019-

2024 

МБ 
14 810 

099,44   

2 032 

293,84   

3 325 

000,00   

3 500 

000,00   

2 976 

402,80   

2 976 

402,80   
0,00   0,00   МКУ 

УЖКХ, 

Конкурсный 
отбор 

Итого: 
14 810 
099,44   

2 032 
293,84   

3 325 
000,00   

3 500 
000,00   

2 976 
402,80   

2 976 
402,80   

0,00   0,00   

  Итого по Задаче 2: 

МБ 
26 557 

741,49   

4 334 

865,26   

6 210 

473,43   

5 888 

597,20   

4 476 

402,80   

4 476 

402,80   

1 171 

000,00   
0,00   

  

Итого: 
26 557 

741,49   

4 334 

865,26   

6 210 

473,43   

5 888 

597,20   

4 476 

402,80   

4 476 

402,80   

1 171 

000,00   
0,00   

1.3.4. Строки 2.3.2., "Итого по Задаче 3:", "Итого по Цели 2:" изложить  

в следующей редакции:  

2.3.2. 

Транспортное 

обслуживание 
населения 

автомобильным 

транспортом 
общего 

пользования на 
муниципальных 

маршрутах 

регулярных 
пассажирских 

перевозок, в том 

числе на 
социально 

значимых 

маршрутах по 
регулируемым 

тарифам, на 

территории 
муниципального 

образования город 

Мончегорск  с 
подведомственной  

территорией 

2019-

2024 

ОБ 
1 248 

160,87   
0,00   

1 248 

160,87   
0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

МКУ 

УЖКХ  

МБ 
9 518 

191,17   

2 289 

949,24   

1 751 

839,13   

2 476 

402,80   
0,00   0,00   

3 000 

000,00   
0,00   

Итого: 
10 766 

352,04   

2 289 

949,24   

3 000 

000,00   

2 476 

402,80   
0,00   0,00   

3 000 

000,00   
0,00   

  Итого по Задаче 3: 

ОБ 
1 322 

092,85   

73 

931,98   

1 248 

160,87   
0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

  МБ 
9 825 

830,29   

2 597 

588,36   

1 751 

839,13   

2 476 

402,80   
0,00   0,00   

3 000 

000,00   
0,00   

Итого: 
11 147 

923,14   

2 671 

520,34   

3 000 

000,00   

2 476 

402,80   
0,00   0,00   

3 000 

000,00   
0,00   
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  Итого по Цели 2: 

ОБ 

195 

646 

817,05   

9 426 

708,43   

46 442 

979,25   

63 270 

135,95   

38 253 

496,71   

38 253 

496,71   
0,00   0,00   

  МБ 

193 

660 

044,63   

37 635 

171,96   

32 067 

203,87   

47 400 

239,90   

29 385 

603,20   

28 035 

576,70   

19 136 

249,00   
0,00   

Итого: 

389 

306 

861,68   

47 061 

880,39   

78 510 

183,12   

110 

670 

375,85   

67 639 

099,91   

66 289 

073,41   

19 136 

249,00   
0,00   

1.3.5. Строку "Итого по Программе:" изложить в следующей редакции: 

  Итого по Программе: 

ОБ 
196 222 

765,15   

10 002 

656,53   

46 442 

979,25   

63 270 

135,95   

38 253 

496,71   

38 253 

496,71   
0,00   0,00   

  МБ 
214 847 

940,76   

39 643 

768,36   

35 991 

503,60   

51 435 

239,90   

33 220 

603,20   

31 870 

576,70   

22 686 

249,00   
0,00   

Итого: 
411 070 

705,91   

49 646 

424,89   

82 434 

482,85   

114 705 

375,85   

71 474 

099,91   

70 124 

073,41   

22 686 

249,00   
0,00   

1.4. В Таблице 11 "Перечень программных мероприятий с показателями 

результативности выполнения мероприятий" Приложения № 2 к Программе 

строки 2.1.1., 2.1.2. изложить в следующей редакции: 

2.1.1
. 

Обеспечение 
дорожной 

деятельности в 

отношении 
автомобильных 

дорог местного 

значения и 
искусственных 

дорожных 

сооружений на 
них за счет 

средств 

дорожного 
фонда (ремонт, 

капитальный 

ремонт дорог, 

проездов и 

тротуаров, в том 
числе 

проведение 

работ по 
экспертной 

оценке сметной 

документации, в 
том числе 

работы по 

изготовлению 
проектной 

документации) 

2019-
2024 

Площадь 
отремонтирова

нных дорог, 

проездов, 
тротуаров  

кв.м.  

10 

960,4

0 

40 

904,6

0 

34 

472,0

0 

0,0
0 

0,0
0 

6 

000,0

0 

0,0
0 

МКУ 

УЖКХ, 
Конкурсны

й отбор 

Количество 

комплектов 

экспертно-
сметной 

документации 

ед. 3 0 0 0 0 1 0 

2.1.2

. 

Ремонт 

автомобильных 

дорог общего 
пользования 

местного 

значения, 
проездов и 

тротуаров   

2021 

Площадь 

отремонтирова
нных дорог 

общего 

пользования 

местного 

значения, 

проездов и 
тротуаров  

кв.м.  0 0 

4 

929,0

0 

0 0 0 0 

МКУ 
УЖКХ, 

Конкурсны

й отбор 

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания  

и подлежит размещению на официальном сайте органов местного 

самоуправления города Мончегорска. 

3. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой. 

 
 

Глава администрации города               В.И. Садчиков 


